

GŁOS KUTNOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI) CZWARTEK, 28 WRZEŚNIA 1950 ROKU Nr 267

Jak Polska długa i szeroka

Huty - fabryki - kopalnie

w odpowiedzi na apel bohaterskiej załogi huty „Pokój” podejmują z entuzjazmem zobowiązania produkcyjne

Wałbrzych WARSZAWA (PAP). — Na apel huty „Pokój”, która wezwwała do go...

Katowice Masowo odpowiedzieli na wezwanie huty „Pokój” robotnicy huty „Florian”...

Pracujący systemem trójkowym murarz Edward Słupecki, który ma 18 lat...

kwalifikowanych robotników tak, aby osiągnąć co najmniej 150 proc. normy...

Wielką salę stołówek kopalnianej wypełnili górnicy pierwszej zmiany, którzy prosto z pracy...

Wśród olbrzymiego entuzjazmu, żywiących oklasków i skandowanych okrzyków Sta-lin, Bie-rut...

Godni kompani krawatego Mocha Rząd belgijski wykonuje rozkazy Wall Street

Bezprawne wysiedlenie 7 obywateli polskich z terytorium Belgii WARSZAWA (PAP). — Charge d'affaires RP w Belgii...

Warszawa Bezpośrednio po zakończeniu pracy na terenie Mieszkanowickiej Dzielnicy...

Wrocław W wielkiej hali fabrycznej wrocławskiej fabryki wagonów odbywa się masówka...

Nota protestacyjna Rządu RP ków emigracyjnych, wrogich Rządowi RP.

Koreańska Armia Ludowa walczy z amerykańską przemocą Wojska imperialistów ponoszą ciężkie straty

Wspaniały sukces łódzkich kolejarzy



Przed kilkoma dniami donieśliśmy o wielkim sukcesie brygady łódzkich kolejarzy...

dziełka mistrzyni oszczędności Lidia Korabelnikowa — przejechała 20.000 km.

Konferencja wojewódzka

Komitet Wojewódzki PZPR w Łodzi zawiadamia, że w dniach 30 września i 1 października 1950 r. odbędzie się konferencja wojewódzka w sali „Ogniska”

Zbrodnia angielskich baronów węglowych

Żywcem замуrowano górników w podziemiach płonącej kopalni LONDYN (PAP). — W kopalni Crosswell w okręgu Nottinghamshire...

Depesza tow. W. Czerwenkowa do przewodniczącego KC PZPR tow. Bolesława Bieruta WARSZAWA (PAP). W odpowiedzi na życzenia...

Depesza Komitetu Centralnego PZPR do Komitetu Centralnego KP Wielkiej Brytanii

WARSZAWA (PAP) — Z okazji 30-lecia Komunistycznej Partii Wielkiej Brytanii — Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej...

FIAPP wzywa do walki przeciwko terrorowi w Niemczech Zachodnich

WARSZAWA (PAP). — Sekretarz Generalny FIAPP-u zwrócił się z apelem do wszystkich organizacji b. więźniów politycznych i uczestników Ruchu Oporu...

Aktywiści związkowi z Anglii i Francji w Katowicach

KATOWICE (PAP). — W Katowicach bawi od paru dni 8-osobowa delegacja hutników angielskich i francuskich...

Tragiczny wypadek w kopalni w Harnes

GENEWA (PAP). — W szybie nr 21 w miejscowości Harnes (departament Pas de Calais) oberwał się wskutek niedostatecznych urządzeń ochronnych...



WAŻNIEJSZE TELEFONY:

- 22 — Pow. Kom. M. O.
- 31 — Pow. Rada Narodowa
- 32 — Pow. Zakł. Elektryczny
- 33 — Miejski Posterunek MO
- 41 — Straż Pożarna
- 50 — Miejska Rada Narodowa
- 102 — Prezydium Pow. Rady Narodowej
- 91 — Urząd Zdrowia
- 108 — Pow. Zakł. Ubezpiecz. Wzajemnych, ul. Narutowicza Nr 20
- 20 — Szpital Powiatowy
- 34 — Ubezpiecz. Społeczna
- 7 — Walenta Apteka
- 52 — Chęcińska, Apteka
- 106 — Apteka „Pod Orłem”

Tylko w oparciu o szerokie rzesze społeczeństwa rady narodowe zrealizują swe zadania Z obrad V sesji Łódzkiej Powiatowej Rady Narodowej

W dniach 26 i 27 bm. toczyły się obrady V sesji Rady Narodowej powiatu łódzkiego. W pierwszym dniu porządek dzienny obejmował m. in. sprawozdanie z działalności Prezydium PRN, zapoznanie się i nadanie mocy obowiązującej projektowi planu prac Prezydium na IV kwartał 1950 roku oraz analizę do tychczasowej pracy prezydium GRN i komisji terenowych rad narodowych.

Przewodniczący Prezydium PRN, tow. Pawlak, nielatwie miał zadanie, chcąc scharakteryzować osiągnięcia i niedomagania Rady za okres ubiegły. Wszak w ciągu kilku obiegłych sprawozdań miesięcy nowoobranego Prezydium musiało dokonać ogromnej pracy organizacyjnej — stać się organem jednolitej władzy ludowej. Brak wypracowanego stylu pracy nie mógł nie wpłynąć hamująco na pracę Prezydium, na

działanie terenowych rad narodowych.

Tow. Pawlak mówił o tym, że komisje radnych: handlu i zdrowia, nie wyjechały w teren. Inne komisje czyniły to w nader niedostatecznym stopniu. Prezydium Rady, choć odbyło więcej posiedzeń niż przewidywały instrukcje, popełniało zasadnicze błędy — rozstrzygało problemy i zagadnienia za biurką, w niedostatecznym powiązaniu ze społeczeństwem. Nie kontrolowano pracy prezydium GRN. Dlatego też były przedziały, które w ciągu dwóch miesięcy nie potrafiły ani razu zebrać się na posiedzenie. Były komisje, które nie wiedziały co mają czytać i pracowały źle. Tak było w okresie początkowym.

Te braki w pracy Prezydium PRN dostrzeżono w porę. Prezydium PRN odbyło kilka posiedzeń, na których zapadło postanowienie zlikwidowania tych niedomagań w pracy. Ustalono (w połowie sierpnia) plany pracy, obowiązujące każdą wydział i referat Prezydium. Przystąpiono do rozpatrywania zagadnień przy udziale społeczeństwa, zapraszając do stołu obrad aktywistów społecznych, członków spółdzielni produkcyjnych, robotników, agronomów itd.

Zwrócono uwagę na konieczność szkolenia ideologicznego i zawodowego członków rad narodowych, otoczono opieką młodzież pracującą w wydziałach Prezydium, wzmocniono kontrolę wykonania podjętych zobowiązań.

W wyniku zmian stylu pracy na dano właściwe oblicze walce z analfabetyzmem, zajęto się bliżej sprawami melioracyjnymi i spółkami wodnymi w powiecie oraz budownictwem, weterynarią i innymi, palącymi problemami. Tak np. ostatnio z ramienia komisji do walki z analfabetyzmem przebywało w terenie na kontroli 12 osób. Zajęto się sprawą przedterminowego wpłacania podatku gruntowego i FOR. Do tych prac skierowano w teren 28 osób. Obecnie wyłania się konieczność usprawnienia stylu pracy terenowych rad narodowych.

Przewodniczący Prezydium PRN przedłożył radzie do zatwierdzenia projekt pracy Prezydium na IV kwartał bieżącego roku.

Wynikła nad powyższym projektem dyskusja potwierdziła jego celowość.

W punkcie porządku dziennego dotyczącym analizy dotychczasowej pracy prezydium i komisji terenowych rad narodowych, sekretarz Prezydium tow. Kubiak wyliczył kolejno popełniane przez poszczególne rady błędy. Z analizy tej wynika, że rady narodowe powiatu łódzkiego nie przywiązują do sprawozdaw

czymi należytą wagę oraz nie posiadają jeszcze pełnej znajomości kompetencji rad i komisji. Występuje w ich pracy biurokracizm, zatraca się kontakt z masami społeczeństwa. Poza tym notuje się w pracach gminnych rad narodowych brak planowości.

Ożywiona dyskusja potwierdziła postawione zarzuty, wskazując jednocześnie na konieczność doskonalenia zawodowego pracowników GRN.

Na tym obrady pierwszego dnia V sesji PRN zostały zakończone. Dalsze zagadnienia porządku dziennego, jak omówienie projektu planu budżetowego terenowego i powiatowego na rok 1951, plany pracy komisji radnych, sprawy gospodarki komunalnej i mieszkaniowej na terenie powiatu łódzkiego omówione zostały przy licznych udziałach społeczeństwa na sesji wyjazdowej w Kruszowie, koło Tuszyń. Jel.

Aktywiści ZSCh z woj. łódzkiego na wycieczce w Zakopanem

Wydział socjalny zarządu woj. ZSCh zorganizował wycieczkę do Zakopanego dla 310 aktywistów ZSCh okręgu łódzkiego.

W gronie wycieczkowniczym znajduje się również kilkunastu aktywistów Zw. Zaw. Prac. Instytucji Społecznych.

Uczestnicy wycieczki zwiedzili m. in. Muzeum Lenina.

Stypendia dla słuchaczy Liceum Pedagogicznego w Zgierzu

W Zgierzu znajduje się największe w Polsce Liceum Pedagogiczno-Społeczne. W tych dniach Komisja Stypendialna, składająca się z czynników społecznych, dokonała rozdziału przynależnych stypendiów na sumę 1.090.000 złotych.

Z 479 słuchaczy otrzymało stypendia 329, z czego 129 po 4 tys. zł. i 200 po 3 tys. zł. Tym samym wzrosła ilość przyznanych stypendiów (w porównaniu z rokiem ubiegłym) o 229.

Racjonalizatorzy Fabryki M-1 w Żychlinie omawiają metodę szybkościowego skrawania metali

W ostatnich dniach staraniem Klubu Techniki i Racjonalizacji przy Fabryce M-1 w Żychlinie odbył się odczyt na temat szybkościowego skrawania metali.

Obszerny referat na ten temat wygłosił sekretarz Klubu Techniki i Racjonalizacji, ob. Kasper Skoczek.

Po referacie wywiązała się obszerna dyskusja. Brali w niej udział tokarze, technicy i inżynierowie. Poruszano sprawę wydajności maszyn oraz mówiono o własnych doświadczeniach przy szybkościowym skrawaniu. Zaznaczyć należy, że ostatnio, ze

średniej szybkości skrawania w naszym zakładzie 12 m na min przeszliśmy na 60 m na min., a rekordzista nasz, tokarz, tow. Franciszek Dębicki, osiągnął ostatnio przy toczeniu 488 m na minutę. ZMP-owiec Kazimierz Czubiński osiągnął przy frezowaniu 320 m na minutę.

Dobrze by było, ażeby zarząd Klubu Techniki i Racjonalizacji nie poprzestał tylko na tym jedynie odczytanie a częściej urządzał tego typu wieczory dyskusyjne.

Franciszek Głogoz
Fabryka M-1 Żychlin.

W przeddzień inauguracji roku akademickiego

Nasze odwiedziny w Politechnice Łódzkiej

Już za kilka dni nastąpi uroczysta inauguracja roku akademickiego w Łodzi. Co się dzieje w tej chwili na wyższych uczelniach? Jaki mają przebieg przygotowania do rozpoczęcia nauki? — Aby uzyskać odpowiedzi na te interesujące pytania, udaliśmy się w odwiedziny na Politechnikę Łódzką.

Rozległy dziedziniec Politechniki to nie w promieniach wrześnieńsiego słońca. Do gmachu, w którym mieści się rektorat i sekretariat, spieszą grupkami i pojedynczo studenci.

W sekretariacie panuje ożywiony ruch. Przed rozpoczęciem roku akademickiego trzeba załatwić przecież wszystkie niezbędne formalności. Poza tym sekretariat czwini już przygotowania do immatrykulacji. Pracy jest wiele.

W roku bieżącym otwieramy na Politechnice Łódzkiej nowy wydział — informuje nas rektor Politechniki, PROF. DR. OSMAN ACHMATOWICZ — Jest to Wydział Chemii Społecznej, po raz pierwszy uruchamiany w Polsce. W bieżącym roku akademickim powstaje wydział chemii społecznej na kilku wyższych uczelniach polskich, między innymi i w Łodzi.

W całej pełni trwają obecnie roboty — ciągnie dalej rektor prof. dr. Achmatowicz — przy przebudowie jednego z budynków fabrycznych, mieszczącego się na naszym terenie. Budynek ten przejęty zostanie przez Wydział Włókienniczy. Obejma go katedry włókien sztucznych i syntetycznych, dziewiarska oraz barwników dla przemysłu włókienniczego. Wykończony on zostanie w końcu tego

roku. Poza tym na terenie Politechniki prowadzi się szereg prac remontowych.

W sekretariacie technicznym Politechniki odbywa się rozdział stypendiów i mieszkań w Domach Akademickich. Tu także ugađmian są sprawy, związane z egzaminami wstępnymi w drugim terminie.

— Nie wszyscy mogli zdać egzaminy wstępne we wrześniu — informuje nas jeden z pracowników sekretariatu. — Dla tych, którzy z różnych powodów egzaminów w przepisanym terminie nie zdali, złożyły — urządzone zostaną jeszcze dodatkowe egzaminy w październiku.

— A jak przedstawia się sprawa wykorzystania wolnych miejsc na Politechnice? — zapytujemy.

— W tym roku mieliśmy 830 wolnych miejsc na wszystkich wydziałach. Łącznie z nowootwartym Wydziałem Chemii Społecznej. Zgłoszeń było 962. Większość wśród zgłaszających się stanowiła młodzież robotniczą i chłopską. Trudno już w tej chwili odpowiedzieć, ile osób zostało przyjętych. Liczby zmieniają się z każdym dniem, gdyż w sprawach dotyczących niektórych kandydatów, którzy wykazali wyniki słabsze — trwała jeszcze narady. Poza tym dojdą jeszcze kandydaci, składający egzaminy w dodatkowych terminach.

tyśiące młodzieży. W tym roku ogromną większość na wyższych uczelniach stanowi najlepsza młodzież Polki Ludowej — synowie i córki robotników i małorolnych chłopów. Ponad 80 procent młodzieży robotniczo-chłopskiej, przyjętej już do tej pory na Politechnikę Łódzką — to liczba, która posiada swą wymowę, jasno stwierdzając, że hasło „Wzwyż uczelnie stoją otworem dla młodzieży robotniczej i chłopskiej”, realizowane jest w całej pełni. (Sylv.)

Przodownik pracy parowozowni kutnowskiej podejmuje długofalowe zobowiązania

W zrozumieniu doniosłych zadań Planu 6-letniego spawacz parowozowni kutnowskiej, przodownik pracy, towarzyszy Stanisław Łukasik, na apel tow. Kierzkowskiego z warsztatów gnieźnieńskiej parowozowni, podjął długofalowe zobowiązanie, w którym zobowiązuje się skrócić

czas spawania płomieniówki o wymiarach do 50 mm z 3,75 min. na 3,5 min. Tow. Łukasik zobowiązał się ponadto stale wyrabiać 150 procent normy. Tow. Łukasik wezwał wszystkich spawaczy do podejmowania podobnych zobowiązań.

Rozwój spółdzielni spóżywców w Łodzi i województwie łódzkim

W Łodzi obradowało Okręgowe Zgromadzenie Przedstawicieli Placówek Handlowych i Przemysłowych, zrzeszonych w Związku Spółdzielni Spóżywców. Przedmiotem obrad były sprawy dotyczące wykonania przez spółdzielczość spóżywców Łodzi i województwa planów gospodarczych za I półrocze br. oraz wytyczenie zadań na przyszłość, w świedzie uchwalił V Plenum KC PZPR i ustawy o Planie 6-letnim.

Liczba członków we wszystkich spółdzielniach spóżywców na terenie województwa łódzkiego i miasta Łodzi przekracza 230 tysięcy osób, zaś liczba sklepów wynosi 1550.

Spółdzielczość spóżywców okręgu łódzkiego wykonała półroczne plany gospodarcze z poważnymi nadwyżkami.

Spółdzielnie wojewódzkie osiągnęły 114 procent obrotów i 158

procent planu produkcji. Sklepy spółdzielcze odgrywają coraz większą rolę w zaopatrywaniu ludności pracującej w łuszcze i mięso, tekstyla i odzież oraz inne artykuły codziennej potrzeby. W toku dyskusji omówiono niedociągnięcia i błędy w pracy spółdzielczości spóżywców.

Przed wszystkim podkreślono niedostateczną troskę o należyta politykę kadr — brak czujności w doborze pracowników oraz braki w kontroli wewnętrznej i w transporcie. Stwierdzono, że spółdzielczość spóżywców w okręgu łódzkim nie nawiązała dostatecznej współpracy z organizacjami partyjnymi, związkami zawodowymi i radami narodowymi.

Zebrań stwierdzili konieczność usunięcia tych błędów, co ułatwi wykonanie zadań spółdzielczości spóżywców w okresie realizacji Planu 6-letniego.

Dlaczego kulala akcja skupu zboża w powiecie rawskim

W tych dniach w Rawie Maz. odbyła się narada gospodarcza, w której wzięli udział przewodniczący gminnych rad narodowych i członkowie gminnych komisji rolnych. Konferencja dokonała analizy przebiegu akcji planowego skupu zboża.

W powiecie rawskim notowano opóźnienia w realizowaniu planów skupu.

Analizując przyczyny tego zjawiska stwierdzono, że nie poczyniono żadnych kroków celem dostatecznego spopularyzowania celów planowego skupu zboża. Początkowo trójki gromadzkie nie

nawiązały dostatecznego kontaktu z poszczególnymi dostawcami. Zebrania w sprawie skupu zboża odbyły się miały w każdej gminie, lecz wielokrotnie nie dochodziły one do skutku.

Na słaby przebieg akcji skupu zboża wpływało i to, że niektóre trójki gromadzkie ulegały kumoterskim wpływom. Wybrano do nich w pewnych miejscowościach nieodpowiednich ludzi. Notowano wypadki, że trójki omijały gospodarstwa kulackie. Jakże są tego skutki? Bogacze obsiali swe pola, tuż za zbożem inwentarz a do młocki zboża nie przystępują.

Wprawdzie plan skupu w powiecie rawskim jest już zrealizowany i to z nadwyżką, niemniej stało się to z trudem. Aby akcja ta przebiegała sprawniej, musi w niej wziąć udział cały aktyw wiejski.

K. M.

Złóż ofiarę na odbudowę Warszawy

OGŁOSZENIA DROBNE

ZGUBIONO leg. zw. Ubezpieczalni, Emerytów decyzy na pobieranie pieniędzy, odcinek zameldowania Kurcz Salomea, 6262

ZGUBIONO leg. Ubezpieczalni Spół. na nazwisko Kamińska Apollonia, 16627

SKRADZIONO leg. zw. Ubezpieczalni, zaświadczenie Sanatorium „Centralne”, w Poloczynie Urbanjak Cecylia, 16807

Dopuszczone do użytku podręczniki szkolne z roku 1949

W związku z przeprowadzaniem akcją zaopatrzenia szkół w podręczniki, Ministerstwo Oświaty przypomina, że niniejsze podręczniki z ubiegłego roku szkolnego zostały dopuszczone do użytku w bież. roku szkolnym.

Klasa I. Falski — Elementarz (wyd. 1949 r.). Rusiecki, Zarzecki, Chwiakowski, Szayer — Arytmetyka (wyd. 1949 r.).
Klasa II. Rusiecki, Zarzecki, Chwiakowski, Szayer — Arytmetyka (wyd. 1949 r.). Przeworska J. — Życie ludzi w dawnych wiekach (wyd. 1949 r.). Gąsiorowska Z. — Poznajemy zwierzęta i rośliny (wyd. 1949 roku).
Klasa IV. Rusiecki, Zarzecki, Chwiakowski, Szayer — Arytmetyka (wyd. 1949 r.). Bohuszewicz, Gąsiorowska Z., Wojciechowska — Biologia (wyd. 1949 r.).
Klasa V. Czistiakow — Uczeńnik russkawo jazyka (używać można i na VI kl.). Krzywicka, Smólska, Helsztyński, Prejbisz — Nauka angielskiego, cz. I, (wyd. 1949 r.) Mi-

szulin — Historia starożytna (wyd. 1949 r.). Cieśluk — Fizyka i chemia (wyd. 1949 r.). Bąkowski — Fizyka i chemia (wyd. 1949 r.). Ziemięcka i Dmochowska — pierwsze wiadomości z fizyki i chemii (wyd. 1949 r.). Rusiecki, Zarzecki, Chwiakowski, Szayer — Arytmetyka (wyd. 1949 r.).
Klasa VI. Feliksiak i Michajłow — Zoologia dla kl. VI, (wyd. 1949 r.), można używać w kl. VIII. Fotyma, Ścisłowski — Fizyka (wyd. 1949 r.). Kulczycki, Straszewicz — Geometria (wyd. 1949 r.).

Czytajcie rozpowszechniajcie „GŁOS”

